Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, em reiteração aos

requerimento n°3285/2017, que solicita providências urgentes para manutenção dos Pontos de

Ônibus, localizados em frente a Escola Estadual Alfredo Pujol, no bairro Centro.

REQUERIMENTO N° 1307/2018
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  COPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, EM REITERAÇÃO AO
REQUERIMENTO N° 3285/2018, QUE SOLICITA PROVIDÊNCIAS
URGENTES PARA MANUTENÇÃO DOS PONTOS DE ÔNIBUS.

• LOCALIZADOS EM FRENTE A ESCOLA ESTADUAL ALFREDO
PUJOL. NO BAIRRO CENTRO.

PROTOCOLO GERAL N° 1567/2018
Data: 28/05/2018 - Horário: 11:37

111111111E1111111

Senhor Presidente:

• 	Considerando que em resposta ao Requerimento n°3285/2017, foi-nos informado pelo Oficio

n°3530/2017 — GAB, que conforme reportado pela Secretaria competente, que tendo em vista a

necessidade de manutenção nos abrigos e falta de mão de obra, iniciou-se processo licitatório

para serviços de manutenção, bem como aquisição de novos abrigos.

Considerando que já se passou 05 meses e nada foi feito.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, em reiteração aos requerimento n°3285/2017, que solicita

providências urgentes para manutenção dos Pontos de Ônibus, localizados em frente a Escola

Estadual Alfredo Pujol, no bairro Centro.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

onaldo Pipas

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 28 de maio de 2018.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2